GEMÜ 8253
Elettrovalvola ad azionamento elettrico
Manuale d'usoIT
Ulteriori informazioni
Webcode: GW-8253
Si riservano espressamente tutti i diritti, come i diritti d'autore e i diritti di proprietà industriale.
Conservare il documento per riferimento futuro.
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

senza
versione ATEX X
Esempio di ordine
Opzione d'ordine Codice Descrizione
1 Modello 8253 Elettrovalvola, comando forzato
2 DN 25 DN 25
3 Forma del corpo D Corpo a 2 vie
4 Tipo di connessione 1 Filettatura femmina DIN ISO 228
5 Materiale corpo valvola 12 CW617N (ottone)
6 Materiale di tenuta 2 NBR
7 Funzione di comando 1 normalmente chiusa (N.C.)
8 Tensione 230 230 V
9 Frequenza 50/60 50 - 60 Hz
10 Versione speciale senza
5 Dati per l’ordinazione
www.gemu-group.com 7 / 17 GEMÜ 8253
6 Dimensioni
R
T
L1
L
H1
H
26,5
49
,5
ØA
48,5 x 42
L
ØA
H1
H
R
T
L1
41
83
80 x 74
DN 8 - 25 DN 32 - 50
DN Codice tipo di connessione 1)
1, 31 1 31
A H H1 L L1 R T R T
8 44,0 104,0 92,5 60,0 27,5 G 1/4 12,0 1/4” NPT 10,0
10 44,0 104,0 92,5 60,0 27,5 G 3/8 12,0 3/8” NPT 10,5
15 44,0 108,0 94,5 67,0 31,0 G 1/2 14,0 1/2” NPT 13,5
20 50,0 115,0 99,0 80,0 36,5 G 3/4 16,0 3/4” NPT 14,0
25 62,0 124,0 103,5 95,0 44,0 G 1 18,0 1” NPT 17,0
32 92,0 186,0 157,0 132,0 60,0 G 1¼ 20,0 1¼” NPT 17,0
40 92,0 186,0 157,0 132,0 60,0 G 1½ 22,0 1½” NPT 17,0
50 109,0 201,5 167,0 160,0 74,0 G 2 24,0 2” NPT 17,5
Dimensioni in mm
1) Tipo di connessione
Codice 1: Filettatura femmina DIN ISO 228
Codice 31: Filettatura femmina NPT
www.gemu-group.com8 / 17GEMÜ 8253
6 Dimensioni
www.gemu-group.com 9 / 17 GEMÜ 8253
7 Dati del produttore
7.1 Fornitura
● Controllare che la fornitura sia completa e non presenti
danni.
Il funzionamento del prodotto viene collaudato in fabbrica.
Nei documenti di spedizione sono indicati gli articoli compresi
nella fornitura, mentre la versione del prodotto può essere de-
sunta dal numero di ordine.
7.2 Trasporto
1. Trasportare il prodotto solo su mezzi adeguati, non la-
sciarlo cadere né capovolgerlo e maneggiarlo con cura.
2. Dopo il montaggio, smaltire il materiale di imballaggio per
il trasporto conformemente alle norme e alle disposizioni
per la tutela dell'ambiente.
7.3 Stoccaggio
1. Conservare il prodotto nel suo imballaggio originale, in un